
4 Euro 44

Dejvické .
monopoly

12 Okolo připravované trati na letiště se sbíhají developeři 
a obyvatelé proti ní naopak protestují

Obsah

03 Editorial 
06 Citáty 
08 Ozvěny
10 Slíva /  Glosa /  Odposlech

22

Nukleární
výprodej
Demontáž jaderné elektrárny Greifswald trvá 
už čtvrt století a rozpočet neustále bobtná. 
Provozovatelé si pomáhají rozprodejem 
zánovních dílů, třeba do Dukovan

Přežijí jen zelení
V autoprůmyslu je zpomalení 
ekonomiky velmi jasně patrné, říká šéf 

é Q  jedné z nejstarších firem na světě
1 3  Pierre-André de Chalendar

WĚĚr: 1

Tatranský
lidoopje zpátky
Oživení kauzy Gorila může tentokrát potopit Fica, 
který na jejím prvním kole vydělal. Kvůli Pentě 
a Babišovi doléhá skandál i do Česka

Trumpův
záklek na Kubu

_  Kuba se ocitla na hraně kolapsu. Nedostatek benzinu 
K ( J  a elektřiny veřejně přiznal i prezident Díaz-Canel.

\ J  a  do toho Amerika stupňuje sankce

12 Dejvické monopoly 
16 Výkres za 40 miliard

20 Vývoz dobrý. Až na Turecko 
20 Speechmatics otevře kancelář v Brně
20 Polovinu Čechů mohou ohrozit dluhy
21 Chytrá data v metropoli
22 Nukleární výprodej
26 O myslivcích a bankovních daních 
28 Elektrárenská rajčátka zTušimic 
30 Špatné počty armádní 
32 Volodymyrova volba 
34 Statický, nikoli mrtvý 
36 Rozhovor: Přežijí jen zelení

40 Esej: Tatranský lidoop je zpátky 
44 Komentář: Strašení nedostatkem 

elektřiny 2.0
44 Komentář: Kterak Maláčová nedá pokoj 
46 Malí musejí být aspoň chytří 
50 Trumpův záklek na Kubu 
54 Živé pochodně ve slezských polích 
56 Divoká stvoření jižních krajin /  Technologie 
58 Konference: Nervozita před reformou 

financování škol vrcholí 
60 Společnost 
64 Lidé a podniky 
66 Nekrolog: Předposlední svědek


